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Ekrem DEMİRTAŞ
İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu,
İzmir Ekonomi Üniversitesi Mütevelli Heyet & 
İzmir Bilimpark A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı

Prof. Dr. Oğuz ESEN
İzmir Ekonomi Üniversitesi Rektörü
İzmir Bilimpark A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Vekili

Değerli Okurlarımız,

Sektörlerin ihtiyaçlarına yönelik Ar-Ge çalışmalarında ve girişimcilerin sanayiye yönelik inovatif projel-
erinde, üniversitenin akademik bilgisini ve tecrübesini kullanmak önemlidir. Bu konuların olmazsa olma-
zlarından birisi “Üniversite – Sanayi” işbirliğidir. Üniversite – Sanayi işbirliğinin teorik tartışmaların ve 
çalışmaların içinde mutlaka önemli bir yeri olduğunu özellikle vurgulamak istiyorum, zira bu işbirliğini 
hayata geçirilmek istenildiği zaman herşey kağıt üzerinde durduğu kadar kolay olmuyor.

Pek çok parlak fikir ve önemli proje, bu işbirliğinin sağlanamaması nedeniyle hayata geçirilemezken, 
sanayiciler de üretimlerini ve kalitelerini kolaylıkla arttıracak çözümlerden mahrum kalıyorlar. İşte bu önemli sorunun çözümü için İEÜ 
Embryonix Teknoloji Transfer Ofisi, üniversite ile sanayicileri, girişimcileri ve inovasyon yapanları buluşturuyor. E-bültenimizin bu sayısında 
da görebileceğiniz gibi özellikle üniversite öğrencilerine destek olmaya, deneyimli mentorlar ile yol göstermeye büyük önem veriyoruz.
 
Teknoloji Transfer Ofisi Proje Günü’nde öğrencilerimizin son derece yaratıcı fikirlerle hayata geçirdikleri önemli çalışmalara gururla tanık 
olduk. Bu öğrencilerimizin desteklenmeleri halinde önemli icatlara imza atıp inovatif sonuçlar ortaya koyacaklarına inanıyorum. Bundan 
sonra da öğrencilerimizi desteklemeye devam edeceğiz.
 
İnovasyon, Ar-Ge ve girişimcilik alanında başarı hikayeleri ve son gelişmeler de e-bültenimizin bu sayısında detaylı olarak yer alıyor.
 
Yeni sayımızda buluşana dek güzel günler dilerim.

Değerli Okurlarımız,

İzmir Ekonomi Üniversitesi ailesi olarak 2016 yılına TÜSİAD Girişimcilik Bayrağını ikinci kez göndere 
çekerek başladık. Proje günümüzden Kuluçka Merkezimize öğrencilerimizden yeni projeler aktardık.
İEÜ Embryonix Teknoloji Transfer Ofisimizin gerçekleştirdiği üniversite – sanayi işbirlikleri kapsamında 
Seferihisar’da Smart City projesi gerçekleştiriyoruz. Bunlar ve üniversite – sanayi - girişimcilikle ilgili 
birçok haberi bu sayıda detaylarıyla paylaşıyoruz. 

Bundan böyle TOUCH içerisinde üniversite, teknoloji ve girişimcilik ekosistemine ait haberlerin yanı sıra 
ulusal ve uluslararası destek programlarını da sizlerle paylaşacağız. Amacımız destek programları hakkında farkındalık yaratmak, bilgi 
ve tecrübeyi buluşturmak isteyen herkese Embryonix Teknoloji Transfer Ofisi ile destek vermek.

Sizlerle başarılarımızı, İzmir’in, ülkemizin ve dünyanın başarı haberlerini paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. Gelecek sayımızda 
görüşmek üzere,bu sayımızı da keyifle okumanızı dilerim.
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ADALA

  

EMBRYONİX TEKNOLOJİ TRANSFERİ İZMİR EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ’NDE

PROJE GELİŞTİRME WORKSHOP ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRDİ

Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi Çok Amaçlı Salon’da Embryonix 
TTO’nun düzenlediği ve mentorluğunu yaptığı “Proje Geliştirme” 
workshop’u, birçok yeni projenin filizlenmesini sağladı.

4 Kasım tarihinde düzenlenen workshopta, öğretim görevlisi Taylan 
Demirkaya tarafından verilen İş Modeli eğitimi sonrasında ekiplerini 
oluşturan İzmir Ekonomi Üniversitesi öğrencileri, iş fikirleri üzerinde 
çalışmaya başladı. Mentorlarla birlikte hedef pazarlarını nasıl en 
doğru şekilde belirleyeceklerini çalışan ekipler daha sonra hedef 
pazarlarındaki ana rakiplerini tanımladı. 

Gün boyu süren etkinlikte projelerini mentorları eşliğinde daha da 
detaylandıran ekipler, programın kendileri için çok yararlı olduğunu 
ve projelerini hayata geçirmek için çalışmaya devam edeceklerini 
belirtti.

EMBRYONİX TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ PROJE GÜNÜNDE SUNULMAYA HAK KAZANAN

YEDİ PROJE

İEÜ Embryonix TTO’ya başvuran projelerin 
arasından seçilen 7 proje, Aralık’ta düzenlenen 
proje gününde sunuldu. 

İzmir Ekonomi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Ekrem Demirtaş Projelerin stantlarını 
ziyaret etti ve sunumlarını dinledi.

İşte o 7 projeyi ekiplerinin ağzından tanıyalım:

ADALA projemizde, insanların konsantrasyon 
oranını, yaratıcılıklarını ve bireysel verimliliklerini 
arttırmak amacıyla, bireylerin ihtiyaç duydukları 
ortamları kolayca elde etmelerini sağlayacak bir 
aydınlatma sistemi tasarımı sunuluyor.
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Günümüzde kapalı alanlarda herhangi bir faaliyette bulunması gereken insanların konsantrasyon oranı ve verimlilikleri, içinde bulun-
dukları ortamın bazı faktörler tarafından doğrudan etkilenmektedir. Başlangıçta bilim insanları, bu faktörlerin başında ortam sıcak-
lığının ve bağıl nem miktarının önemini vurgulamış olsalar bile, son yıllarda yapılan araştırmalar ve çalışmalar gösteriyor ki ortam 
sıcaklığı ve bağıl nem miktarı kadar ortamın aydınlatmasının ve renk sıcaklığının etkisi de birey verimliliği üzerinde büyük önem 
taşımaktadır.

Hamburg Üniversitesi’nde yapılan bir araştırmaya göre, değişik ders faaliyetlerinde, öğrencilerin başarılarının ve konsantrasyon 
oranlarının ortamda bulunan beyaz ışık miktarının yoğunluğundan doğrudan etkilendiği gözlendi. Ayrıca, Kanada ve Amerika’daki 
anaokullarında yapılan deneylerde ortama renkli fon kazandırmanın öğrencilerin başarılarını ve verimliliklerini etkilediği gözlemlen-
miştir. Benzeri birçok psikolojik deney gösteriyor ki, insanların psikolojileri, yaratıcılıkları ve bireysel verimlilikleri ortamda bulunan renk 
sıcaklığı ve renk yoğunluğundan doğrudan etkileniyor.

Bu deneylerin ışığında, ADALA adlı projede ortaya çıkacak olan ürün teknik özellikleri bakımından piyasaya yeni adım atmış olan iki 
farklı ürünün beraber sentezlenmesinden meydana gelecek. Bu ürünlerden ilki müşterilerine beyaz renkli Dinamik Aydınlatma Sistemi 
sunarken, diğeri ise RGB LED’ler ile aydınlatma tasarımı gerçekleştirmektedir.

Proje grubu;

Aslı Taşçı
Aykut Gemici
Emre İçöz
Büşra Ümran Akarçay
 
                                                
Evcil hayvan sahiplerinin hayvan bakımında karşılaştıkları problemlerin önüne geçmek ve iş yükünü azaltmak, evcil hayvanların 
bakımının belirli bir standart çerçevesinde sağlıklı bir şekilde kontrol altına alınması için mobil uygulama geliştirilmiştir.

Proje grubu;

Cemre Mat
Gürkan Akpınar
Egehan Dülger

Tamamıyla kullanıcı dostu olacak olan bu projenin amacı günümüzde binaların artması ve genişlemesi ile ortaya çıkan yer yön bulma 
kaygısını ortadan kaldırmaktır. Projemizi hayata geçirirken, tarafımızca geliştirilecek olan Bluetooth modülü ile bina haritaları çalışıla-
cak.

Geliştirilecek olan ürün Android tabanlı mobil uygulamaya yüklenecek. Bu sayede kullanıcılarımız sadece Google Play üzerinden 
kullanmak istedikleri akıllı mobil cihazlarına uygulamayı indirerek tüm dijital haritalara ulaşabilecek. Kullanıcının uygulamayı kulla-
nabilmesi için sadece gitmek istediği yeri uygulamadan seçmesi yeterli olacak.

Böylelikle uygulama kullanıcıyı gitmek istediği yere en kısa sürede ve en kısa yoldan götürecek. Projenin kullanım alanı çok geniş 
olmakla birlikte kullanılabilecek yerlere örnek olarak; hava alanları, müze ve sanat merkezleri, okullar, hastaneler, belediyeler, plazalar, 
fuarlar verilebilir.

Proje grubu;

Burcu Karaca
Hakan Kayan
Oğuzhan Ulucan
Burak Çiçeksoy
Çağatay Kırmızıay

Smart Care

NaVi
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2. EKİNOVA’DA FİKRİ ve SİNAİ HAKLAR KONUŞULDU
Embryonix Teknoloji Transfer Ofisi tarafından ikincisi 13 Kasım 2015’te İzmir Ekonomi Ünversite-
si'nde düzenlenen Ekinova Etkinliğinde Arçelik Patent ve Marka Takım Lideri Güler Ayyıldız Dalma 
“Fikri ve Sinai Hakların Sanayiideki Önemi”ni anlattı. Etkinlik kapsamında patentlenebilir ürün ve 
hizmetler, patent taramaları ve örnekleri üzerine deneyimlerini paylaşan Güler Ayyıldız Dalma’yı 
Mühendislik, Güzel Sanatlar ve Hukuk Fakülteleri’nden öğrenci ve akademisyenler ile sanayiden 
firma yetkilileri dinledi. 

Ekonomi Üniversitesi’nde patent potansiyelinin doğru değerlendirilmesi ve öğrencilerin bu konuda 
bilinçlendirilmesi için başlatılan bu etkinliğin daha sonra tekrarlanması ve fakülteler özelinde kapsamlı eğitimleri verilmesi planlanıyor.

 
EMBRYONİX TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ’NDE ÜNİVERSİTE - SANAYİ

İŞBİRLİĞİ ÇALIŞMALARI

Embryonix Teknoloji Transfer Ofisi olarak, geçen yıl Ekim ayından bu yana, Üniversite - Sanayi işbirliğini geliştirmeyi ve çeşitli uzmanlık 
alanlarında çalışma grupları oluşturarak, inovasyon tabanlı, yüksek katma değerli ürün, sistem ve hizmetler üretmeyi hedefleyen bir dizi 
çalışma yaptık. Üniversite-Sanayi Ar-Ge işbirliği anketi ile sanayi kurumlarımızın bu konudaki eğilimlerini belirledikten sonra, İzmir'de 
Bilişim, Endüstriyel Otomasyon ve Kontrol alanlarında faaliyet gösteren 14 firma ile tanışma ve Ar-Ge işbirliği toplantıları yaptık. Bu 
toplantıların yarattığı sinerji sonucunda, Enerji Verimliliği ve Endüstriyel Kontrol (ENVEK) ile Sensör Ağları ve Nesnelerin İnterneti (SANİ) 
çalışma grupları kuruldu. ENVEK ve SANİ gruplarının hızlı girişimleri sayesinde: Etkin Enerji Yönetimi, Yenilenebilir Enerji Kaynakları, 
Mobil Hasta Takip Sistemi ve Sensör Ağlarında Kablosuz Haberleşme Protokollerinde Standartların Belirlenmesi gibi çok önemli proje 
çalışmaları başlatıldı. Bu çalışmaların finanse edilebilmesi için, TÜBİTAK 1511 proje başvuruları yapıldı, İZKA ve AB proje başvuruları için 
girişimlerde bulunuldu.

Ar-Ge projelerimizin uygulamasını yapmak için pilot bölge olarak seçtiğimiz Seferihisar'da gerçekleştirilecek olan Etkin Enerji Yönetimi 
ve Smart City uygulamaları, öncelikle İzmir'de ve daha sonra giderek tüm Türkiye'de uygulanarak, enerji sorununun çözümüne ve 
kentlerdeki yaşam kalitesinin artırılmasına önemli bir katkıda bulunacağımıza inanıyoruz. 

Üniversite - Sanayi - Ar-Ge İşbirliği Anketi

İzmir Ekonomi Üniversitesi Embryonix Teknoloji Transfer Ofisi ve İzmir Bilimpark A.Ş. işbirliği ile sanayi kuruluşlarımızın Ar-Ge ve 
İnovasyon odaklı ihtiyaçlarına çözüm üretilmesi amacıyla, Üniversite-Sanayi Ar-Ge işbirliği anketi düzenlendi. Ankete yanıt veren 
kuruluşların kimya, makina, bilişim ve yazılım, enerji, otomotiv, elektronik ve yenilenebilir enerji sektörlerinde faaliyet gösterdiği ve 
çoğunluğunun Ar-Ge ve üretim çalışmaları yaptığı belirlendi. Bu şirketlerinin hemen hepsinin İEU ile proje işbirliği yapmak istiyor olması 
ve bazılarının stajyer ve tez öğrencisi ile çalışmak istemesi bizleri mutlu etti ve bu şirketlerle Ar-Ge işbirlikleri başlatılarak faaliyet konu-
larına göre, ilgili akademisyenlerimizle eşleştirilmesi yönünde girişimlerde bulunmayı düşünmekteyiz. 

İzmir Bilimpark'ta TÜBİTAK 1507 ve 1512 desteklerinden ve Bilimpark Ar-Ge desteğinden yararlanmayı düşünen kuruluşlara ziyaretler 
yapılıp, İzmir Bilimpark'a katılımları sağlanacak ve TÜBİTAK başvuruları konusunda yardımcı olunacaktır. Patent desteği almak isteyen 
kuruluşlarla görüşüp, onlara destek verilecektir. Laboratuvarları olduğu belirlenen kuruluşlardan, test cihazları hakkında detaylı bilgiler 
alıp, bu konularda uygulamalı araştırma çalışmaları yapan akademisyenlerimize tanıtılacaktır. Bünyelerinde, 35 ve üzeri araştırmacıdan 
oluşan Ar-Ge merkezlerine sahip olan sanayi kuruluşlarımız ile akademisyenlerimizi tanıştırıp, bu kuruluşlarla ileri düzeyde Ar-Ge ve 
uygulamalı MSc, PhD çalışmaları başlatmayı düşünüyoruz.

Firmalarla Tanışma ve Ar-Ge İşbirliği Toplantıları

İzmir'de Bilişim, Endüstriyel Otomasyon ve Kontrol alanlarında faaliyet gösteren 14 
firma ile tanışma toplantısı yapılarak, Ar-Ge işbirliği konusunda görüş alış verişinde 
bulunuldu. Üniversite - Sanayi İşbirliği, Etkin Enerji Yönetimi, Yenilenebilir Enerji 
Kaynakları, Sensör Ağları, Nesnelerin İnterneti (IoT) ve Endüstriyel Otomasyon konu-
larında görüşmelerin yapıldığı bu verimli toplantıda,  katılımcılar işbirliği çalışmalarının 
daha geniş kapsamlı ve odaklanmış toplantılarla devam edilmesi konusunda görüş 
birliğine vardılar.
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Bu toplantı sonrasında, katılımcılar ve İEÜ akademisyenleri arasında, Enerji Verimliliği ve 
Endüstriyel Kontrol (ENVEK) ve Sensör Ağları ve Nesnelerin İnterneti (SANİ) çalışma grupları 
kuruldu. Bu çalışma grupları içerisinde yer alan firmaların kendi aralarında yaptıkları toplantılar-
da, İEÜ araştırmacıları ile birlikte TÜBİTAK, KOSGEB, San-Tez, Sanayi Bakanlığı ve AB proje 
fonlarına müracaat etmeleri ve bu başvurularda EMBRİYONİX TTO'nun mentor desteğinden 
yararlanabilmeleri, İEÜ ile ortak seminer ve bilimsel etkinlikler düzenlemeleri ve İEÜ'nün kuralları 
çerçevesinde, üniversite toplantı salonlarını ve laboratuvar olanaklarını kullanabilmeleri konusun-
da görüş birliğine varıldı. 

  

• Pikotek A.Ş., Dvlx, Mobil Net A.Ş. SİZ A.Ş., Tesla Teknik Ltd. ve Bilimsel Akademi Ltd. şirketlerinin İEÜ akademisyenleri ile birlikte 
oluşturdukları Sensör Ağları ve Nesnelerin İnterneti (SANİ) çalışma grubu, aşağıdaki Üniversite - Sanayi İşbirliği çalışmalarını başlattı:

• İzmir Bilişim Derneği aracılığı ile "Akıllı Sensör Ağlarında kullanılan kablosuz haberleşme protokollerinde standartların oluşturulması ve 
Interoperabilite" konularında araştırma ve uygulamalar yapan tüm üniversite, özel ve kamu kurumları ile işbirliği yaparak, sensörler ve 
akıllı cihazlar arası kablosuz haberleşmede Ulusal Standartların oluşturulması konusunda bir platform kurulması çalışmaları başlatıldı.

• Almanya’da Fraunhofer IPK enstitüsü yöneticisi olarak görev yapan ve 1980’den bu yana, Design and development of special purpose 
processors, communication technology and networks in production, o�ce and building automation, distributed systems and applications 
in production environment and systems for safety and security based on biometry and motion analysis, analysis of ethical implications 
konularında birçok AB projesinin yürütücülügünü yapmış olan Dr. Zaharya Menevidis http://responsibility-rri.eu/the-project/proj-
ect-team-members/  ile AB projelerinde partnership konusunda yazışmalar yapıldı ve Almanya Federal Eğitim ve Araştırma Bakanlığı, 
TÜBİTAK ve DLR Proje Yönetimi Ajansı tarafından yapılan Türk-Alman Araştırma Projeleri İşbirliği çağrısına başvuru çalışmaları başlatıldı. 
Bu proje çerçevesinde, Fraunhofer IPK enstitüsü ile araştırma konusunda işbirliği stratejileri geliştirilecek, workshoplar düzenlenecek ve 
ortak proje konularında fizibilite çalışmaları yapılacaktır. Bu çalışmalarda, sensör ağları, cihazlar arası kablosuz haberleşmede standart 
protokollerin geliştirilmesi, interoperabilite, nesnelerin interneti ve etkin enerji yönetimi gibi güncel proje konuları ele alınacaktır.

Yazan: Prof. Dr. N. Süha Bayındır

Pikotek İnovasyon ve Enerji A.Ş., Bilimsel Akademi Ltd., Atel endüstriyel görüntü işleme, ölçüm ve kontrol sistemleri Ltd. ve Mikrotek 
Elektronik A.Ş. firmalarının İEU akademisyenleri ile birlikte oluşturdukları Enerji Verimliliği ve Endüstriyel Kontrol ENVEK grubu üyeleri, 
aşağıdaki proje çalışmalarına başladı:

• Bilimsel Akademi firması, İEU akademisyenleri Prof. Dr. Murat Aşkar, Prof. Dr. N. Suha Bayındır, Doç. Dr. Türker İnce ve Öğr. Gör. Raif 
Kaplan ile birlikte, TÜBİTAK'ın 1511 ‐SAB‐ ESAG 2015‐2 kodlu, "Hasta/Hastalık Takibi için Mobil Sağlık Uygulamalarının Geliştirilmesi" 
başlıklı çağrısına, "Giyilebilir sağlık sensörleri ile hastaların fizyolojik verilerinin uzaktan izlenmesini sağlayan Mobil Hasta Takip ve Acil 
Çağrı Sistemi" başlıklı projesini sundu.
 
• Bilimsel Akademi firması, İEU akademisyenleri Prof. Dr. N. Suha Bayındır, Doç. Dr. Türker İnce ve Bilimpark'ta yer alan OTOTERM Ltd. 
şirketimizin direktörü Doç. Dr. Selim Solmaz ile birlikte, TÜBİTAK'ın 1511-ENE-EVKN-2015-2 kodlu, "Akıllı Binalarda Enerji Tasarrufu için 
Gerekli Gömülü Sistemlerin Geliştirilmesi" başlıklı çağrısına, "Nesnelerin Ağı ve Mikrodenetleyici Kullanımı İle Binalarda Enerjinin Verimli 
Kullanımını" başlıklı projesini sundu.
 
• Pikotek A.Ş. TÜBİTAK 1507 projesi kapsamında, İEU Bilgisayar Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Ali Yener Mutlu'dan 
"Machine Learning" konusunda danışmanlık hizmeti almaya başladı.

• Binalarda ve çevre sistemlerinde tüketilen enerjinin verimli kullanımını sağlamak amacıyla, yapay zekâ tabanlı Akıllı Enerji Yönetimi 
Sisteminin geliştirilmesi çalışmaları başlatıldı. Tüketim süreci içerisinde, elektrik, su ve doğalgaz hatları üzerinde yerleştirilecek olan 
sensörlerden toplanan verilerden, kullanıcı alışkanlıklarını ve tüketim profillerini öğrenen yapay zekâ algoritmaları geliştirilecektir. Yapay 
zekâ modülü; kullanıcıya tüketim örüntüsünü iyileştirecek öneriler üreterek, enerji performansının iyileştirilmesi için karar destek altyapısı 
sunacaktır.

Proje çalışmalarımız
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İZMİR EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ 2016’YA YENİ BAŞARILARLA BAŞLADI

İzmir Ekonomi Üniversitesi, girişimci ve öncü yapısını başarılarıyla zirveye taşıyor. TÜSİAD tarafın-
dan gerçekleştirilen “Bu Gençlikte İş Var” Yarışması’nda en çok girişimci projeyle “Girişimcilik 
Bayrağı”nı kazanmasının ardından ODTÜ URAP (Enformatik Enstitüsü Laboratuvarı) araştırmasına 
göre 193 üniversite içinde 23 bilim alanında yayın yaparak 15. üniversite oldu.

İEÜ Mütevelli Heyet Başkanı Ekrem Demirtaş, geçtiğimiz hafta TÜSİAD Başkan Yardımcısı Şükrü 
Ünlütürk’ten Girişimcilik Bayrağı’nı aldıktan sonra üniversitenin başarısının URAP raporuyla 
tescillendiğini kaydetti. Demirtaş, “Üniversitemiz, ODTÜ URAP’ın 2015 üniversite sıralamasında 193 
üniversite içinde 23 bilim alanının hepsinde yayın yapan 15. üniversite oldu. ODTÜ URAP Laboratu-

varı bu çalışmayı tercih aşamasına gelen üniversite adaylarına ve ailelerine seçimlerinde yol göstermek amacıyla yapıyor. Bu değerlendirme 
ile üniversitemizin pek çok farklı bilim alanında etkin ve başarılı olduğu da tescil edilmiştir” dedi.
 

Başarılar katlanarak büyüyor

Tek amaçlarının Türkiye ve dünya insanlığına yararlı gençleri ve girişimcileri yetiştirmek olduğunu vurgulayan Başkan Demirtaş, 2016 yılında 
da aynı hedefle akademik eğitime devam edeceklerini ifade etti. Dünyanın en ileri eğitim ve öğretim sistemini kurduklarını, akıllı sınıf 
uygulaması ile öğrenci öğrenme yüzdesinde artış yaşanacağını aktaran Başkan Demirtaş, şunları söyledi:

“Üniversitemiz, geçtiğimiz yılda dünyanın ilk 500 üniversitesi arasına girdi. Üniversitemizde, girişimci ve yenilikçi gençler yetiştirmek 
üzerine her gün yenilenen bir sistemimiz var. Öğrencilerimizin girişimci bireyler olarak yetişmesi için verdiğimiz çabalar sonucunda TÜBİ-
TAK’ın en girişimci ve yenilikçi üniversiteler sıralamasında 2012 yılından bu yana yer alan İzmir’deki tek vakıf üniversitesi olma özelliğini 
koruyoruz. Üniversitemiz akıllı kampüs altyapımız ile öğrenim programlarımızın uluslararasılaşması yönünde yenilikçi adımlarıyla dikkat 
çekiyor. Bunun için uluslararası online öğrenim işbirliğinin 23 küresel ortağından biriyiz. Öğrencilerimiz, Türkiye ve dünya insanlığına yararlı 
bireyler olarak hizmet edecek.”

İlk 25’te 2 proje

İzmir Ekonomi Üniversitesi Deneysel Psikoloji Yüksek Lisans öğrencileri Açelya Yıldız, Merve Bulut ve Sayyara Hasanlı’nın geliştirdikleri 
SmartSAM, Alzheimer’a Işın Tedavisi projesi ve İzmir Ekonomi Üniversitesi Medya ve İletişim Bölümü öğrencisi Aslı Sayat ile Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nden ekip arkadaşı Sertaç Okudan’ın geliştirdiği Dişe Diş, Otomatik Diş Fırçası projesi ön elemeyi geçip ilk 25 proje arasına 
girmeye hak kazandı.

Ön elemeyi geçip online eğitimini tamamlayan ekipler, 10-13 Şubat 2016 tarihinde İstanbul’da 3 gün eğitim kampına katılacaklar.

  

ÜNİVERSİTE – SANAYİ İŞBİRLİĞİ ÖRNEĞİ: SEFERİHİSAR BELEDİYESİ ENERJİ

VERİMLİLİĞİ VE SMART CİTY PROJESİ

Prof. Dr. N. Süha Bayındır Seferihisar Belediyesi enerji Verimliliği Projesi’ni aktardı:

ENVEK ve SANİ çalışma gruplarının İEU akademisyenlerinden Prof. Dr. Murat Aşkar, Prof. Dr. N. Suha Bayındır, Doç. Dr. Levent Eren ve 
Yrd. Doç. Dr. Bülent Bilir ile birlikte başlattığı bu projenin amacı, yerel yönetimlerde ve kamu kurumlarında enerji verimliliği konusunda 
farkındalık yaratılmasıdır. Pilot uygulama amacıyla, ölçek olarak uygun olan ve çevre konusundaki duyarlılığı ile bilinen, Seferihisar 
ilçesinde, etkin enerji yönetimi için gereksinimlerin analiz edilmesi ve uygulamaların başlatılmasına karar verildi. Seferihisar Belediyes-
ine ait binalarda enerji ve su kullanımının izlenenebilmesi, kayıpların azaltılması ve atıkların değerlendirilmesi için, farklı tüketim tiplerini 
(elektrik, su, doğalgaz vb.) destekleyen ve tek bir platformdan oluşan, Merkezi Enerji Yönetim Sistemi'nin geliştirilmesi planlanıyor. 
Hedefimiz, Seferihisar ilçesinde, yaşam kalitesini düşürmeden, enerji tüketiminin azaltılması ve böylece bir yandan Belediye'nin enerji 
giderlerini azaltırken, diğer yandan da, çevre kirliliğine neden olan enerji üretiminin azaltılmasına katkıda bulunmaktır. 

Seferihisar Belediyesi sınırları içerisindeki yerel yönetim ve kamu binalarının, çevre aydınlatma sistemlerinin ve otellerin enerji kullanım-
larının, akıllı sayaçlar ve enerji ölçme ve denetim birimi aracılığı ile merkezi bir noktadan izlenmesi sonucunda elde edilecek istatiksel 
verilerin değerlendirilerek, ileriye yönelik enerji talebi tahminlerinin yapılması ve satın alınacak enerji miktarlarının bu bilgiler ışığında 
daha gerçekçi olarak belirlenmesi mümkün olacaktır. Ayrıca, ilçenin kullanım suyunun ve atık su kalitesinin uzaktan izlenerek, kullanım 
suyundaki kaçaklar ve kayıpların belirlenmesi, belirlenen kaçak veya arıza noktalarına ekiplerin en kısa zamanda yönlendirilmesi 
öngörülecektir. Binalardaki ısıtma ve soğutma sistemlerinin Bina Yönetim Sistemleri ile entegre edilerek, en verimli şekilde denetlenme-
si düşünülüyor.



KASIM 2015 - 3 Aylık Teknoloji – Girişim ve Ekosistem Dergisi

TOUCH 8

TOUCH
    Üniversite - Girişimcilik - Sanayi / ŞUBAT 2016

Kademeli olarak geliştirilecek olan Etkin Enerji Yönetim Sistemine, Güneş ve Rüzgar jeneratörlerinin entegre edilerek, şebekeden
çekilen enerji ile, alternatif enerjinin en verimli şekilde kullanılmasının sağlanması planlanıyor. Alternatif enerjilerin depolanarak,
alternatif enerjilerin kullanımın verimliliğin en üst düzeye çıkartılması, şebekeden gereksiz yere enerji satın alınmaması ve olası şebeke 
enerjisi kesintilerinde, yaşamsal ihtiyaçları sağlayan enerjinin sürekliliğinin sağlanması mümkün olacaktır.

Projenin finansmanı için, İzmir Ekonomi Üniversitesi ve Seferihisar Belediyesi işbirliği ile TÜBİTAK, İZKA ve AB'nin kamu ve yerel
yönetimler için açtığı destek programlarına başvuru çalışmaları başlatıldı. Projenin teknik tasarım uygulamaları, İzmir Ekonomi
Üniversitesi uzmanlarının danışmanlığında, Etkin Enerji Yönetimi konusunda geniş Ar-Ge ve uygulama tecrübeleri olan, ENVEK ve
SANİ grupları içerisinde yer alan firmalar tarafından yapılacaktır. 

Proje kapsamında ayrıca, Seferihisar ilçesinin trafik akışının rahatlatılması, kırmızı ışık ve hız limiti ihlallerinin engellenmesi ve
karayollarının daha güvenli hale getirilmesi için, Akıllı Trafik Sistemlerinin kurulması düşünülmektedir.  Türkiye'de ilk Citta Slow hareketi 
ile yaşam kalitesini artırmayı hedefleyen Seferihisar'a, bu proje kapsamında getirilecek akıllı uygulamalarla, Türkiye'nin ilk Smart City 
ünvanını kazandırmak en büyük mutluluğumuz olacaktır. 

Seferihisar'da gerçekleştirilecek olan Etkin Enerji Yönetimi ve Smart City uygulamaları, öncelikle İzmir'de ve daha sonra giderek tüm 
Türkiye'de uygulanarak, enerji sorununun çözümüne ve kentlerdeki yaşam kalitesinin artırılmasına önemli bir katkıda bulunacağımıza 
inanıyoruz.

ULUSAL ve ULUSLARARASI PROJE ÇAĞRILARI

TÜBİTAK Açık Proje Çağrıları

AlanÇağrı Başlığı Alt Alan Son Başvuru
Tarihi

ERA-IB-2-2016

1601-2015-6

ERA-CVD

ERA-NET NEURON
Cofund

MANUNET II-2016

ERA-NET SusAn

ERA-NET Cofund Smart
Urban Futures

SOLAR-ERA.NET 2016

Biyoteknoloji

Teknoloji Transfer
Ofisleri

Kardiyovasküler
Hastalıklar

            Sinirbilim

ERA-NET

Hayvancılık

Şehir ve Bölge
Planlama

Enerji

Endüstriyel
Biyoteknoloji

TTO 2015

Kalp Yetersizliği

Sinir Sistemine
Dış Hasarlar

MANUNET

Sustainable Animal
Production

Akıllı Kentsel
Sistemler

Güneş Enerjisi

02/02/2016 -
13:00

15/02/2016 -
17:30

08/03/2016 -
11:00

14/03/2016 -
14:00

17/03/2016 -
17:00

29/03/2016 -
17:30

31/03/2016 -
17:30

11/04/2016 -
17:30
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UFUK 2020 Açık Proje Çağrıları

Çağrı Başlığı

Bilimsel Mükemmeliyet

Son Başvuru Tarihi

ERC Consolidator Grant

ERC Proof of Concept

Partnering environment for FET flagships

Integrating Activities for Advanced Communities

Endüstriyel Liderlik
Awareness-raising and capacity-building for business
angels and other early-stage investors

Downstream applications

Downstream services for public authorities

Evolution of Copernicus services
Technologies for European non-dependence and
competitiveness

Maturing satellite communication technologies

In-Space electrical propulsion and station keeping -
Incremental Technologies
In-Space electrical propulsion and station keeping -

2.2.2016

16.2.2016

1.3.2016

30.3.2016

16.2.2016

3.3.2016

3.3.2016

3.3.2016

3.3.2016

3.3.2016

3.3.2016

3.3.2016

Disruptive Technologies

Space Robotics Technologies
Scientific Instrumentation
Systemic, eco-innovative approaches for the circular
economy: large-scale demonstration projects
Water in the context of the circular economy
Smart Specialisation for systemic eco-
innovation/circular economy
New models and economic incentives for circular
economy business
Unlocking the potential of urban organic waste
Horizon Prize - Breaking the optical transmission
barriers
Large Scale Pilots
IoT Horizontal activities
Smart Cyber-Physical Systems
Thin, Organic and Large Area Electronics
SSI - Smart System Integration
Cloud Computing
Software Technologies
Net Innovation Initiative
Future Internet Experimentation - Building a
European experimental Infrastructure
Big Data PPP: cross-sectorial and cross-lingual data
integration and experimentation
Big Data PPP: Large Scale Pilot actions in sectors
best benefitting from data-driven innovation

3.3.2016

3.3.2016

8.3.2016

8.3.2016

8.3.2016

8.3.2016

8.3.2016

15.3.2016

12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016
12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016
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Big data PPP: Support, industrial skills,
benchmarking and evaluation

Big data PPP: privacy-preserving big data technologies

Support technology transfer to the creative
industries
Technologies for Learning and Skills

Gaming and gamification

Advanced robot capabilities research and take-up

System abilities, development and pilot installations

Photonics KET 2016

Pre-Commercial Procurement open

Enabling responsible ICT-related research and
innovation

Boost synergies between artists, creative people and
technologists

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

12.4.2016

Toplumsal Zorluklar 

Horizon Price, Food Scanner  9.3.2016

GİRİŞİMCİLİĞE İLK KEZ ADIM ATACAK GENÇLER İÇİN VERGİ 
MUAFİYETİ TASARISI YASALAŞTI

Söz konusu gelir muafiyeti, elde edilen kazançların en fazla 75 bin liralık kısmına uygulanacak.

Ayrıca ticari kazancı basit usuldeki mükelleflerin sadece basit usulde tespit edilen ticari kazançlarının 8 bin 
lirasına kadar olan kısmı da gelir vergisinden muaf tutulacak. Bu tutar, her yıl günün ekonomik koşullarına uygun 
olarak yeniden belirlenecek.

Kaynak: webrazzi.com / Tarih: 29 Ocak 2016

28 Ocak 2016 tarihinde, İnternet Yasası’nın kısmi 
iptaliyle ilgili gerekçeli kararı açıklanmasının yanında 
girişimcilik adına yeni bir tasarı daha TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edilerek yasalaştı.

Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı’nın yasalaşmasıyla 
ilk defa iş kuran gençlere, bizim tabirimizle ‘girişim-
cilere’ vergi muafiyeti sağlanıyor.

Yasaya göre ticari, zirai veya mesleki faaliyeti 
nedeniyle ilk defa gelir vergisi mükellefi olan ve 29 
yaşını doldurmamış tam mükellef gerçek kişiler, üç 
vergilendirme dönemi boyunca vergi muafiyetinden 
faydalanacak.
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TÜRKİYE’DE İNTERNET VE TEKNOLOJİ YATIRIMLARI 2015’TE 1 MİLYAR DOLARA
YAKLAŞTI
Türkiye’de 2015 yılında toplam 16,4 milyar dolarlık 245 adet birleşme ve satın alma 
(M&A) işlemi gerçekleşti. Özelleştirmeler hariç tutulduğunda, son üç yılın en yüksek 
işlem hacmine ulaşan Türkiye’de 2015 yılı teknoloji ve internet yatırımları açısından 
da hareketli bir yıldı. Deloitte’un Türkiye’de gerçekleşen birleşme ve satın alma 
işlemlerini yıllık bazda düzenli olarak analiz ettiği Annual Turkish M&A Review 
raporunun 2015 sonuçlarında göze ilk çarpan sonuç bu.Rapora göre Türkiye 2015 
yılında yabancı yatırımlar tarafında artan bir ilgi gördü ve yabancı yatırımcıların işlem 
hacmi bir önceki yıla göre yüzde 44 artarak 11,5 milyar dolara ulaştı. Yabancı 
yatırımcının en çok yatırım yaptığı ilk üç sektör sırasıyla finansal servisler, enerji ve 
medyaydı.

Deloitte’un 245 işlemden oluşan birleşme ve satın alma 
raporunda, bu yıl internet ve teknoloji altında sınıflan-
dırabileceğimiz 37 işlem var. Bunlar arasında tutarı 
açıklananların toplamı 995 milyon dolarlık işlem hacmi 
oluşturuyor, yani tutarı açıklanmayanlar da eklendiğinde 
toplam hacim 1 milyar dolar civarında. Bunlar arasında 
işlem adedi açısından ilk sırada tüm işlemlerin yüzde 
32’sini oluşturan e-ticaret sektörü yer alıyor.

Yemeksepeti ve Avea etkisi

İnternet ve teknoloji alanında geçtiğimiz yıl işlem tutarı açısından en büyük satın alma, tahmin edebileceğiniz gibi Delivery Hero 
tarafından 589 milyon dolara satın alınan Yemeksepeti. Geçtiğimiz yıl gerçekleşen en büyük 10 birleşme ve satın alma işleminden biri 
olan Yemeksepeti’ni, Türk Telekom’un Avea yatırımı izliyor. Avea’nın yüzde 10’unu 323 milyon dolara alan Türk Telekom böylelikle yılın 
en büyük dokuzuncu satın alma işlemini gerçekleştirmiş oldu.

Listede öne çıkan diğer yatırımlar arasında, bu yıl Türkiye fonunu kuran 500 Startups’ın ilk yatırımının Adphorus olarak kayıtlara 
geçmesi; Opera Mediaworks’ün Mobilike’ı ve Zomato’nun Mekanist satın almasıyla Türkiye pazarındaki yerini sağlamlaştırmaya 
başlaması gibi işlemler yer alıyor. Bununla birlikte Digitürk ve bir süredir kapanacağı konuşulan CNBC-e’nin satışları medya sektörünün 
öne çıkan yatırımlarından.

2014’te toplam 31 işlem içinde tutarı açıklanan işlemlerin toplam 150 milyon dolar olduğu düşünüldüğünde gerek işlem sayısı gerek 
işlem hacmi açısından 2014’e göre daha hareketli bir yılı geride bıraktığımızı söyleyebiliriz.

Kaynak: webrazzi.com / Tarih: 8 Ocak 2016

İNOVASYON HAFTASI'NDA PROJE YAĞMURU
Türkiye İnovasyon Haftası, 3 Aralık 2015’te İstanbul'da yoğun bir katılımla başladı. 
TEB’in düzenlediği organizasyonda projeleri olanlar melek yatırımcıların karşısına 
çıktı.
  
Ekonomi Bakanlığı katkıları ve Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin Arçelik, Sabancı, TEB, 
Turkcell ve Türk Hava Yolları (THY) sponsorluğunda bu yıl 4’üncüsü düzenlenen 
Türkiye İnovasyon Haftası “Sınırsız inovasyon, sınırsız potansiyel” sloganıyla 3 
Aralık 2015’te İstanbul'da yapıldı. Açılışta konuşan TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, 
Einstein’ın “Hiç hata yapmamış adam, yeni bir şey denememiştir.” sözlerini de 
hatırlatarak, “Çünkü, inovatif insanlar, daha az yaratıcı olan insanlardan daha fazla 

hata yaparlar, çünkü peşinden koştukları fikir sayısı da çoktur. Gençlerimiz bu yolda hata yapmaktan korkmasınlar. İnovasyonun aynı 
zamanda bir sabır işi olduğunu unutmasınlar” dedi. 
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DOSYA

Türkiye İnovasyon Haftası’nın ikinci gününde, Türkiye Hollanda İnovasyon Platformu İmza Töreni gerçekleştirildi. İnovasyon Platformu İyi 
Niyet Anlaşması, TÜBİTAK Başkan Yardımcısı Dr. Orkun Hasekioğlu ile Hollanda Ekonomi Bakanlığı Girişimcilik ve İnovasyon Müsteşarı 
Jasper Wesseling tarafından imzalandı.

Türkiye ve Hollanda arasında ortak inovasyon platformu kurmak üzere yapılan iş birliğiyle, iki ülkenin üniversiteleri, bilim merkezleri ve 
inovasyon merkezleri ile karşılıklı bilgi alışverişi, öğrenci değişimleri ve teknoloji transferleri hedefleniyor.

İmza töreninde konuşan Hasekioğlu, enerji ve lojistik gibi stratejik alanlarda bilgi paylaşımı yapacaklarını belirterek, “Üniversiteler, 
kurumlar ve şirketler arasında ortak toplantılar ve seminerler düzenleyerek iş birliğini geliştireceğiz.” dedi. Startup’ların gelişimi için 
çalışmaları hızlandıracaklarını aktaran Hasekioğlu, Hollanda ile sağlanan sinerjiden memnuniyet duyduklarını söyledi.
 
Hollanda Ekonomi Bakanlığı Girişimcilik ve İnovasyon Müsteşarı Wesseling ise, Türkiye ile imzalanan anlaşmayla iki ülkenin AB program-
larındaki ortak çalışmalarını ileri aşamaya taşıyacağını belirtti. Wesseling, “Horizon 2020 programındaki ortaklıklarımızı ileri aşamaya 
taşıyacağız. Üniversitelerimiz arasında ortaklıklar yapacağız. Beş sektörde şirketler arasında yeni iş birlikleri inşa edeceğiz.” diye 
konuştu.

Kaynak: tubitak.gov.tr, dunya.com / Etkinlik Tarihi: 3-4-5 Aralık 2015

‘BİLİŞİM 2015’ TAMAMLANDI

İnovasyonda Türkiye – Hollanda İşbirliği imzalandı

Türkiye Bilişim Derneği‘nin (TBD) 1976 yılından bu yana gelenek-
sel olarak düzenlediği ve Bilişim Sektörünün en büyük buluşması 
niteliğinde olan BİLİŞİM 2015 32. Ulusal Bilişim Kurultayı ve CITEX 
2015 Ankara Bilişim Fuarı, 3-5 Aralık 2015 tarihleri arasında 
Ankara ATO Congresium’da gerçekleştirildi.
 
Özellikle son yıllarda gelişen teknoloji ile birlikte “insan, doğa ve 
tüm canlıların” yaşamında kaçınılmaz bir etki alanı oluşturan ve 
yaşamın önemli bir parametresi haline gelen “Bilişim”deki son 
gelişmelerin, yeniliklerin ve yeni vizyonların tartışıldığı etkinlikte 
konuşan Türkiye Bilişim Derneği Yönetim Kurulu Başkanı İ. İlker 
Tabak, bilişim teknolojilerinin birey, kurum ve ülkelerin kalkın-
masında bir araç olduğunu ifade ederek: “Bilişim teknolojilerini 
kullanarak yurttaşın kişisel kalkınmasını sağlayabilirsek toplum da 

ülke de kendiliğinden kalkınır. Akıllı telefonlar, akıllı şehirler, akıllı uygulamalar vs. derken akıllı insanı da öne çıkarmalıyız. İnsan-
larımızın da daha verimli iş yapabilmesini sağlamanın önünü açmalıyız. Bu noktada, akıllı telefonlar ve 4.5G adını verdiğimiz yeni nesil 
iletişim altyapısı ile ilgili çalışmalar önem kazanıyor. 4.5G ile hızlanacak olan internet ile birlikte görüntü öne çıkacak ve cihazlar 
birbirleriyle konuşacak. 4.5G- 5G ile birlikte internete erişim hızı 10 kata kadar artmasıyla bilgiye daha hızlı erişimi sağlanacak; bunun 
sonu akıllı telefon kullanmayanların da akıllı telefon kullanmalarına sebep olacak ve bu sayede cihaz sayısında da bir artış olacak.” 
dedi.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 11 Aralık 2015
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TÜRK ŞİRKETİ APPLE TV İÇİN OYUN GELİŞTİRDİ

1010! ve 1010! World gibi oyunlarıyla tanınan ve tüm dünyada 40 
milyonun üzerinde insana ulaşan Türk oyun şirketi Gram Games, Apple TV 
için geliştirdiği Lumino!’yu indirmeye sundu. Apple TV’nin dokunmatik 
ekranlı kumandasıyla uyumlu şekilde çalışan Lumino!, basit ve eğlenceli 
bir bulmaca oyunu.

Apple TV için özel olarak tasarlanan bir oyun mekaniğinin kullanıldığı oyun 
basit bir tasarıma sahip. Gram Games’in her Cuma düzenlediği Prototype 
Day’de ortaya çıkan onlarca oyun fikri arasından seçilen oyunun, 3 kişilik 
bir ekip tarafından 2 hafta gibi kısa bir süre içinde

AppleTV’ye uygun olarak yapıldığı belirtiliyor. Uzayın karanlığında kalan 
son ışık hüzmesi olan Lumino!’nun kontrol edildiği oyunun amacı Apple TV kumandasıyla Lumino!’yu sağ, sol, yukarı ve aşağıya hareket 
ettirerek aynı renkteki sıralı ışık kürelerini toplamak. 15 hamle hakkıyla başlanan Lumino!’da ek hamle hakkı, bonus puanlar ve daha 
yüksek puan için aynı renkteki küreleri tek hamlede toplamak gerekiyor. Apple TV platformu için hazırlanan ilk Türk oyunu olan Lumino!, 
bölüm ve zaman sınırı olmadan kullanıcılarına kesintisiz bir oyun deneyimi sunuyor.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 21 Aralık 2015

RÖPORTAJ: VESTEL İLE İEÜ İŞBİRLİĞİ – ONUR MENGİ İLE GİYİLEBİLİR TEKNOLOJİLER

HAKKINDA KONUŞTUK

  Öncelikle giyilebilir teknoloji nedir? Okulumuzun bu konuyla alakalı sanayi ile yaptığı 
ortak çalışmalar hakkında biraz bilgi verebilir misiniz?

OM: Giyilebilir derken bizim kastettiğimiz asıl şey pantolon, gömlek, ceket gibi üzerim-
ize giydiğimiz bir şeyden çok, aynı zamanda fazlalık yapmadan amaca uygun taşınabilir 
olmasıdır. Mesela dağcılık alanında yapılan projede dağcı sürekli ellerini kullandığı için 
dağcının elini meşgul etmeden yararlanabileceği bir cihaz buna bir örnek olarak 
verilebilir. Ayrıca bu projenin temel taşlarından biri de beş duyu organımız ile bağlantılı 
olmasıdır.

Vestel ile birlikte yaptığımız bu projedeki amacımız, okulumuz ve endüstri alanı arasın-
daki işbirliğini arttırmaktı. Daha önceki senelerde de farklı firmalarla çalışmalarımız oldu. 
Vestel ile yapılan bu projenin amacı öğrencilerimize fabrika ve endüstri ortamlarının 
nasıl işlediğini göstermek ve endüstriyel üretim konusunda deneyim kazandırmaktı. Bu 
projenin çıkış noktası da Vestel’in ilk defa bir cep telefonu üretmesi ve bu projenin bizim 
giyilebilir teknolojiler konusu ile bağ kurulabilir olmasaydı.

  Öğrenciler bu projelere nasıl karar verdi?

  Proje yapmak için hangi alanlara yöneldiler?

OM: Biz konu kısıtlaması yapmadık fakat giyilebilir teknolojiler ekosistemi altında çalışan farklı alanları tanımalarını, bunlara dair 
araştırmalar yapmalarını ve seçtikleri alt alanlarda mevcut problemleri çözen ya da daha iyi servis sağlayacak ürünler tasarlamalarını 
istedik. Bu sayede bütün öğrenciler kendi fikirleriyle yaratıcılıklarını arttırdı ve bu yaratıcı çözümleri tasarladıkları ürünlere aktardılar.

OM: Spor, güvenlik, yemek, seyahat, boş zaman aktivitelerini kapsayan birçok proje geldi. Aslında günlük hayatta denk geldiğimiz 
şeyleri üzerimizde taşıdığımız teknolojiyle çözmeye çalışıyoruz. Kimisi ise günlük hayatta karşılaştığı zorluklardan yola çıkarak daha 
yaratıcı çözümler buldu; mesela çizim yapmak için kullandığımız kalem yerine giyilebilir teknoloji olsa nasıl olurdu diye düşündü ve 
bununla ilgili çalıştı.
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Değerlendirmeler nasıl oluyor?

OM: Bu proje bütün dönem boyunca devam eden bir proje ve bu dönem boyunca 2 tane jüri, 2 tane ara jüri ve 1 final sergisi olmak üzere 
değerlendirilecek. 2. jüriye kadar geldikleri noktanın sergisini İzmir Bilimpark’ta sergiledik. Bizim asıl amacımız bu projelerde öğrencile-
rin sıradanlıktan çıkıp yaratıcılıklarını arttırarak özgün ve piyasada da dikkat çekecek ürünler ortaya çıkarmalarına destek olmaktır. Final 
sergisi ise 12 Ocak günü Vestel ve İEU öğretim üyeleri ve öğrencileri katılımıyla açılacak.

PROF. DR. AYŞE BUĞRA’YA 2015 DÜNYA BİLİM AKADEMİSİ ÖDÜLÜ

  Boğaziçi Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 
öğretim üyesi ve Sosyal Politika Forumu Araştırma ve Uygulama 
Merkezi Müdürü Prof. Dr. Ayşe Buğra, The World Academy of 
Sciences (TWAS) 2015 yılı Sosyal Bilimler ödülüne layık görüldü.
 
Celso Furtado Ödülü olarak da bilinen bu ödül Prof. Dr. Buğra’ya 
gelişmekte olan ekonomilerde ve küresel düzeyde sosyal politikalar 
konusundaki araştırmalara katkısı nedeniyle verildi.
İktisadi Düşünce Tarihi ve İktisat Metodolojisi, Karşılaştırmalı Sosyal 
Politika, Gelişme İktisadı gibi konularda araştırmalar ve yayınlar 
yapmakta olan Ayşe Buğra’nın kitapları arasında İktisatçılar ve 
İnsanlar (Remzi Kitabevi, 1989; İletişim Yayınları, 1995), State and 
Businessmen in Modern Turkey (State University of New York Press, 
1994; Türkçesi: Devlet ve İşadamları, İletişim Yayınları, 1995), Islam 

in Economic Organizations (TESEV/Friedrich Ebert Vakfı, 1999), Devlet-Piyasa Karşıtlığının Ötesinde (İletişim Yayınları, 2000), New 

Capitalism in Turkey: The Relationship between Politics, Religion and Business (2014, Türkçesi: Türkiye’de Yeni Kapitalizm: Siyaset, Din 
ve İş Dünyası, İletişim Yayınları, 2014) bulunuyor.
Ayrıca akademik dergilerde ve derleme kitaplarda yayımlanmış çeşitli makaleleri bulunan Ayşe Buğra, Karl Polanyi’nin Büyük Dönüşüm 
adlı eserini de Türkçe’ye çevirmiştir (Alan Yayıncılık, 1986; İletişim Yayınları, 2000).

Kaynak: boun.edu.tr / Tarih: 17 Aralık 2015

YILIN KADIN GİRİŞİMCİ ÖDÜLÜ JUICO’YA
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun da katılımıyla 2015 yılı ‘Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB)’ ödül töreni 
gerçekleşti.

Cold Pressed ‘Soğuk Sıkım’ yöntemiyle 2014 yılında hayatımıza giren sağlıklı 
yaşam markası Juico’nun kurucularından Sedef Dördüncü, KOSGEB’in ‘Yılın Kadın 
Girişimcisi’ ödülünün sahibi oldu.

Türkiye’de küçük ve orta ölçekli işletmelerin ekonomideki rolünü ve etkinliğini 
artırmak ve sanayide entegrasyonu ekonomik gelişmelere uygun biçimde 
gerçekleştirmek amacıyla kurulmuş kamu kurumu KOSGEB, 2015 yılına ait ‘En 
Başarılı Girişimciler’i seçti. Ankara ATO Congresium’da gerçekleştirilen KOSGEB 4. 
Kobi ve Girişimcilik Ödül Töreni’ne; T.C Başbakanı Ahmet Davutoğlu, Başbakan 
Yardımcısı Lütfi Elvan, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfekçi, Halk Bankası Genel Müdürü Ali Fuat Taşkesenlioğlu, çok sayıda Milletvekili, Kamu Kurum ve Kuruluş 
temsilcileri katıldı.
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ANADOLU GRUBU Bİ-FİKİR İLE İNOVASYONU 'ÖZGÜRLEŞTİRİYOR'

9 kategoride toplam 41 işletmenin finale kaldığı değerlendirmeler sonucu genç girişimci Sedef Dördüncü yerli detoks markası 
JUICO ile ‘2015 Yılı En Başarılı Kadın Girişimci’ ödülünün sahibi oldu.

Türkiye’ye ilk kez ‘cold pressed’ (soğuk sıkım) detoks içeceği anlayışını getiren Juico, vitamin ve minerallerin kaybolmadan 
şişelenmesini sağlıyor.  Juico’nun yoğun mineral, vitamin ve protein deposu ürünleriyle yapılan 1-3 günlük programları detoks 
yapan kişiye leziz bir sağlık kürü sunuyor.

Kaynak: milliyet.com.tr / Tarih: 30 Aralık 2015

Anadolu Grubu’nun inovasyon portalı olan Bi-fikir, grup çalışan-
larının fikirlerini özgürce paylaşabildikleri ve önerilerini ilettikleri 
çevrimiçi bir portal. 10 ay içinde 1600’ün üzerinde fikir sisteme 
girmiş, 3 milyon TL civarında fayda sağlanmış.
Bi-fikir ile çalışanların fikirleri alınıyor ve bunlar hızlıca yeni 
uygulamalara ve projelere dönüştürülüyor. Böylece yenilikçilik ve 
yaratıcılık etkin şekilde kullanılma imkanı sağlanıyor.

Kaynak: dunya.com / Tarih: 17 Aralık 2015

ETOHUM 2016’DA YATIRIM YAPACAĞI GİRİŞİMLERİ AÇIKLADI

HIZLA BÜYÜYEN BİR E-POSTA PAZARLAMA GİRİŞİMİ: INBOX

Etohum tarafından düzenlenen Girişimcilik Zirvesi’nde 2016’da 
yatırım yapılacak en başarılı 21 girişim belirlendi. Duyurulan girişim-
ler; Dijital Kumbara, Simenty, Planote, Uzmanıyla Konuş, Beetouch, 
Magpos, İşini Sev, Fiza, Mobil Exper, Bean, Sukolay, Beatrips, Smart 
Assist, Nara, Eye Track, Beyond, Gaming Battleground, Mytoddlr, 
BDcabs, Gamedoora ve eList Guy oldu.

Etohum tarafından İTÜ Arı Teknokent ve Logo sponsorluğunda 
düzenlenen Girişimcilik Zirvesi 30 Ocak Cumartesi günü İstanbul 
Teknik Üniversitesi Süleyman Demirel Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Türkiye’nin en saygın konuşmacılarının da ağırlandığı zirvede, 
Etohum’a bu yıl başvuru yapan yaklaşık 2 bin 500 girişim arasından 

seçilen 21 girişim, 2016’da yatırım yapılacak en başarılı Etohum girişimleri olarak belirlendi.

25-27 Şubat tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilecek 8. StartUp Turkey organizasyonunda yatırımcılar ile buluşma hakkı 
kazanan girişimciler, bu aşamadan sonra bir dizi mentorluk ve eğitim sürecini tamamlayacak, yatırımcılarla yüz yüze görüşmeler 
yaparak girişimlerini büyütmeye çalışacaklar.

Kaynak: etohum.com/blog-tr / Tarih: 30 Ocak 2016

2014 yılının Ekim ayında, Emin Onur Genç tarafından faaliyete geçirilen ve bugün itibariyle 400’ün üzerinde kurumsal müşteriye 
hizmet veren INBOX, kısa sürede e-ticaret siteleri için etkili bir dijital pazarlama girişimi olmayı başardı. INBOX, geleneksel yöntem-
lerle gönderilen fakat büyük bir çoğunluğu iletilmeyen e-postalara sertifikalı e-posta altyapısı ile kalıcı çözümler sunuyor. Firmaların 
ulaşılabilirlik oranlarını sertifikalı e-posta altyapısı ile maksimize eden INBOX, firmalar tarafından gönderilen e-postaların müşterile-
rine sağlıklı bir şekilde gönderebilmesine olanak sunuyor.

400’ün üzerinde kurumsal müşteriye hizmet veren ve günlük e-posta gönderim miktarı ortalama 2 – 2,5 milyon adet olan INBOX'ın 
e-posta pazarlama hizmeti dışında başka hizmetleri de bulunuyor.
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INBOX, temel olarak e-posta pazarlama aracı olmasının dışında gelişmiş CRM özelliklerini de barındırıyor. E-posta ile müşterile-
rine ulaşmak isteyen küçük veya büyük hacme sahip firmalar için tasarlanan sistem, akıllı kişi yönetimi sayesinde, her gönderim-
de kendi kendini geliştiren bir mekanizmaya sahip.

Firmalar, INBOX ile aksiyonlar oluşturarak çeşitli senaryolara göre (belirli tarihlerde; okumada, belirli bir linke tıklamada, üyelikten 
ayrılmada vb.) belirledikleri periyotlarda otomatik bültenler gönderebilir veya kişi listelerini yeniden organize edebilirler. Dahası, 
gönderdikleri bültene tıklayarak firma web sitesini ziyaret eden müşterilerinin hangi konularla ilgilendiklerini tespit edebilir ve ilgi 
alanlarına göre dinamik listeler oluşturabilir ve gönderim yapabilirler.

Kaynak: girisimhaber.com / Tarih: 28 Aralık 2015 

2015 YILI FABED ESER TÜMEN ARAŞTIRMA ÖDÜLÜ
BERAT ZEKİ HAZNEDAROĞLU’NA VERİLDİ

Yrd. Doç. Dr. Berat Zeki Haznedaroğlu, doğa bilimleri alanında çevre 
bilim dalında, “Mikroalga ve Siyanobakterilerde Fotoototrofik 
Hidrojen Üretiminin Sistem Seviyesinde Karakterizasyonu” konulu 
bilimsel çalışması ile ödüllendirildi.

Boğaziçi Üniversitesi, Çevre Bilimleri Enstitüsü’nde öğretim üyesi 
olarak görev yapmakta olan Yrd. Doç. Dr. Berat Zeki Haznedaroğlu, 
doğa bilimleri alanında çevre bilim dalında, “Mikroalga ve Siyano-
bakterilerde Fotoototrofik Hidrojen Üretiminin Sistem Seviyesinde 
Karakterizasyonu” konulu bilimsel çalışmayı gerçekleştirmek üzere 
2015 yılı Feyzi Akkaya Bilimsel Etkinlikleri Destekleme Fonu (FABED) 
Eser Tümen Araştırma Ödülü’nü almaya hak kazandı.

TÜBİTAK’ın yurtdışında yaşayan başarılı Türk araştırmacıların 
Türkiye’ye dönmelerini teşvik etmek ve çalışmalarını yurt içinde 
sürdürebilmeleri için destek vermekte olduğu ‘’Yurda Dönüş Araştır-

ma Burs Programı‘ kapsamında Türkiye’ye dönüş yapan Haznedaroğlu, çalışmalarını Boğaziçi Üniversitesi’nde sürdürüyor.

Eser Tümen Araştırma Ödülü, bilimsel etkinlikleri ile üstün nitelikte oldukları kanıtlanmış genç bilim insanlarının yürütmeyi 
öngördükleri bilimsel araştırmaları destekliyor. Ödüle başvuru tarihi itibarı ile 40 yaşını doldurmamış, yapı bilimleri (yapı malzeme-
si, yapı ve deprem, geoteknik, su yapıları ve yapı işletmesi) ve doğa bilimleri (fizik, kimya, biyoloji, çevre) alanlarında çalışan genç 
bilim insanlarını kapsayan ödül programı Feyzi Akkaya Bilimsel Etkinlikleri Destekleme Fonu (FABED) Bilim Kurulu tarafından 
yürütülüyor.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 27 Aralık 2015



Türkiye Bilişim Derneği‘nin (TBD) 1976 yılından bu yana gelenek-
sel olarak düzenlediği ve Bilişim Sektörünün en büyük buluşması 
niteliğinde olan BİLİŞİM 2015 32. Ulusal Bilişim Kurultayı ve CITEX 
2015 Ankara Bilişim Fuarı, 3-5 Aralık 2015 tarihleri arasında 
Ankara ATO Congresium’da gerçekleştirildi.
 
Özellikle son yıllarda gelişen teknoloji ile birlikte “insan, doğa ve 
tüm canlıların” yaşamında kaçınılmaz bir etki alanı oluşturan ve 
yaşamın önemli bir parametresi haline gelen “Bilişim”deki son 
gelişmelerin, yeniliklerin ve yeni vizyonların tartışıldığı etkinlikte 
konuşan Türkiye Bilişim Derneği Yönetim Kurulu Başkanı İ. İlker 
Tabak, bilişim teknolojilerinin birey, kurum ve ülkelerin kalkın-
masında bir araç olduğunu ifade ederek: “Bilişim teknolojilerini 
kullanarak yurttaşın kişisel kalkınmasını sağlayabilirsek toplum da 

ülke de kendiliğinden kalkınır. Akıllı telefonlar, akıllı şehirler, akıllı uygulamalar vs. derken akıllı insanı da öne çıkarmalıyız. İnsan-
larımızın da daha verimli iş yapabilmesini sağlamanın önünü açmalıyız. Bu noktada, akıllı telefonlar ve 4.5G adını verdiğimiz yeni nesil 
iletişim altyapısı ile ilgili çalışmalar önem kazanıyor. 4.5G ile hızlanacak olan internet ile birlikte görüntü öne çıkacak ve cihazlar 
birbirleriyle konuşacak. 4.5G- 5G ile birlikte internete erişim hızı 10 kata kadar artmasıyla bilgiye daha hızlı erişimi sağlanacak; bunun 
sonu akıllı telefon kullanmayanların da akıllı telefon kullanmalarına sebep olacak ve bu sayede cihaz sayısında da bir artış olacak.” 
dedi.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 11 Aralık 2015
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Uluslararası teknoloji devleri, “insanlık yararına” açık kaynaklı 
yapay zekâ araştırmaları yapacak, kâr amacı gütmeyen 
OpenAI girişimine toplam bir milyar dolar verme taahhüdünde 
bulundu.

Girişimin destekleyicileri arasında Tesla Motors ve SpaceX’in 
CEO’su, Paypal’ın kurucusu Elon Musk, Hint teknoloji devi 
Infosys ve Amazon Web Services de bulunuyor.

OpenAI, mali yükümlülükler olmadan yürüteceği araştırma-
ların, insanlara olumlu katkı sağlamaya odaklanacağını 
söylüyor. Bazı bilim insanları yapay zekâ alanında sağlanacak 
ilerlemenin, sonunda insanları tehdit edebileceğini savunuyor.

‘En büyük varoluşsal tehdit’

BBC Türkçe’nin haberine göre, Musk daha önce Massachusetts Institute of Technology’de (MIT) öğrencilerle konuşurken, yapay 
zekâyı “en büyük varoluşsal tehdit” olarak nitelemişti.

Geçen yıl İngiliz teorik fizikçi Stephen Hawking, BBC’ye verdiği mülakatta, yapay zekânın kendisini yeniden biçimlendirerek insan 
zekâsını geçebilecek bir düzeye gelmesinden endişe ettiğini söylemişti. Hawking, yavaş bir biyolojik evrimle sınırlı olan insanların 
böyle bir güçle baş edemeyeceğini belirtmişti.

ALS (Amyotrofik Lateral Skleroz) hastalığı olan fizikçi, yapay zekâ teknolojisi aracılığıyla konuşabiliyor. Bazı bilim insanları ise 
yapay zekâyla ilgili kaygıların yersiz olduğunu söylüyor.

OpenAI’ın internet sitesinde girişimin amacının “dijital zekâyı, finansal gelir elde etme zorunluluğu olmadan, insanlığın yararına 
olacak şekilde ilerletmek” olduğu belirtiliyor.
Girişim, “İnsan düzeyinde kararlar alan yapay zekânın topluma ne kadar yarar sağlayacağını kestirmek kadar, yanlış kurulur ya da 
kullanılırsa yapay zekânın ne kadar zararlı olabileceğini kestirmek de güç.” denildi.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 12 Aralık 2015

TEKNOLOJİ DEVLERİNDEN YAPAY ZEKÂYA 1 MİLYAR DOLAR

CEP TELEFONLARI VE TABLETLER İÇİN GÜVENLİK ÖNLEMLERİ ARTIYOR

VMware, Intel Security ile olan işbirliğini mobil alanı kapsayacak şekilde 
genişletti.
İki şirketin gerçekleştirdiği, kurumlar için teknoloji entegrasyonu karmaşık 
mobil güvenlik sorunlarıyla baş etmeyi hedefliyor.

VMware ve Intel Security, ortak müşterilerine, Intel Security'nin bileşeni 
olan, McAfee Data Exchange Layer aracılığıyla mobilite veri paylaşım 
yetkinliklerini sunuyor.

AirWatch'un, Intel Security ile ortaklığı, müşterilere mevcut güvenlik 
yatırımlarının değerini koruma, mobil tehditleri daha hızlı çözümleme ve 
operasyonel maliyetleri azaltıcı bir yol izliyor.

AirWatch çözümleri, kuruluşlara, işlerini mobil ortamda güvenli bir biçimde 
gerçekleştirebilme imkânını kazandırıyor. Mobil cihaz güvenliğine odaklan-
ma ve her an değişim gösteren karmaşık yapıları idare etme gibi durumlar 
için kolaylık sağlıyor.
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AirWatch, bu taahhüdün bir parçası olarak MSA güvenlik ittifakıyla müşterilerine, mobil 
tehditlerden arınmış güvenli bir uygulama, cihaz ve ağ ekosistemi sunuyor.

VMware, Mobil Mühendislik ve Ürün Yönetimi, Son Kullanıcı Bilgi İşlem Başkan Yardımcısı, 
Noah Wasmer konuyla ilgili: "Organizasyonların, mobil tarafta iş dönüşümünü harekete 
geçirebilmeleri için, kurum içerisinde güçlendirdikleri temel güvenlik unsurlarını mobil 
yapılarla sorunsuz çalışabilir bir duruma getirmeleri gerekiyor. Intel Security ile sağlanan bu 
işbirliği, müşterilere daha fazla mobil güvenlik çözümünün ulaştırılmasını ve mobil-bulut 
dönemine kesintisiz bir geçiş yapılmasına olan bağlılığımızı doğruluyor. Kuruluşlar, McAfee 
Data Exchange Layer (McAfee Veri Değişim Katmanı) aracılığıyla kendilerine gerekli 
istihbaratın sağlanmasıyla tehditlere daha hızlı karşılık verme ve süreçlerini iyileştirme 
imkânına sahip olacak.” dedi.

Kaynak: www.marketingturkiye.com.tr / Tarih: 10 Ocak 2016

BEYİN GİBİ ÇALIŞAN BİLGİSAYAR ÇİPİ GELİŞTİRİLDİ

2015 YILININ EN İYİ 10 TEKNOLOJİK BULUŞU

Çinli bilim adamları, insan beyni gibi çalışan bilgisayar çipi geliştirdi.

Şinhua Ajansı’nın haberine göre, Hangcou Bilim ve Teknoloji Üniversi-
tesi ve Cıciang Üniversitesi araştırmacılarının bir yıllık çalışmayla 
geliştirdiği çipe “Darwin” adı verildi. Küçük madeni para 
büyüklüğünde ve siyah renkli Darwin, 4 milyondan fazla sinaps 
bağlantı noktası ve 2 bin 48 nöronla donatıldı.

Hangcou Bilim ve Teknoloji Üniversitesinden Dr. Ma Dı, “Darwin, 
nöronların sinaps bağlantı noktalarını kullandığı beyindeki sinir ağını 
taklit ederek akıllı bilgisayar görevlerini yerine getiriyor.” dedi.

Darwin’in robotik çalışmalarda, akıllı donanım sistemlerinde ve 
beyin-bilgisayar arayüzlerinde kullanılmasının beklendiğini söyleyen Dr. Ma, çipin gelişiminin daha başlangıç safhasında olduğunu 
vurguladı. Cıciang Üniversitesinden bilim adamı Şın Jünçıng da yeni çiple çalışan bilgisayarların daha az elektrik harcadığını kaydetti.

Darwin’in bilinen diğer bilgisayar çiplerinin çözemediği zor işlemleri yapabildiğini aktaran Şın, çipin farklı insanlar tarafından yazılan 
rakamları tanımlamak, farklı görüntüleri ayırt edebilmek ve kullanıcının beyin dalgalarına göre ekrandaki nesneleri hareket ettirmek gibi 
karmaşık bilgileri işleyebildiğine dikkati çekti.

Çin’de beyinden esinlenilerek yapılan bilgisayar çalışmalarında dönüm noktası olarak nitelenen araştırma, “Science China” dergisinde 
yayımlandı.

Kaynak: haberbilimteknoloji.com / Tarih: 25 Aralık 2015

2015 yılının en iyi 10 teknolojik buluşu, tıp, elektronik, fizik, kimya ve 
mühendislik alanlarında gerçekleştirildi.

ODTÜ Kimya Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ural Akbulut, Science ve Nature 
gibi bilimsel kaynaklardan 2015’te dünya bilim dünyasında yaşanan önemli 
gelişmeleri derledi. Tıp, elektronik, fizik, kimya ve mühendislik alanlarındaki 
10 etkili buluş, 600 dolayındaki buluş arasından seçildi.
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2015’in en önemli buluşlarından bir tanesi ABD’de Duke Üniversitesi’nden Doç. Dr. N. Bursac ve Dr. L. Madden’in, kasılabilen insan 
kasını laboratuvar ortamında ilk kez üretmeleri oldu. İnsan kasının, dışarıdan gelen elektrik sinyalleri, biyokimyasal sinyaller ve 
ilaçlara vücuttaki normal kaslar gibi tepki verdiği açıklandı. Araştırma ekibi, daha önce çok sayıda hayvan kasını laboratuvarda 
üreterek deneyim kazandıklarını aktardı.

Bursac, henüz kas yapısına dönüşmemiş insan kök hücreleriyle işe başladıklarını, ardından hücre sayısını artırıp uygun bir matris 
kullanarak bu hücrelerin, besi ortamında istenilen yapıya ulaşmasını sağladıklarını bildirdi. Bursac, laboratuvarda ürettikleri insan 
kasının, kişiye özel ilaçların geliştirilmesini hızlandıracağını açıkladı.

 Dünyanın en eski taş aletleri

Japonların 603 kilometreye ulaşan treni

Laboratuvarda üretilen insan kası

ABD’de Stony Brook Üniversitesinden Doç. Dr. S. Harmand ve ekibi, Kenya’da Turkana Gölü civarındaki Lomekwi’de Taş 
Devri’nden kalma aletler buldu. Arkeolog ve antropologlardan oluşan ekibin, 2011’de Lomekwi’de bulduğu taş aletlerin, en 
az 2,7 milyon yıllık olduğu jeolojik incelemeler sonucu anlaşıldı. Araştırmacılar kazılara devam etti ve aynı bölgeden 
çıkartılan 149 buluntunun, daha da eski olduğu belirlendi. Çevredeki manyetik minerallerin ve volkanik küllerin analizleri, 
oradaki taş aletlerin 3,3 milyon yıllık olduğunu kanıtladı.

Bugüne kadar bilinen en eski taş aletler 2,6 milyon yıllıktı ve Etiyopya’da bulunmuşlardı. Daha sonra 2010’da 3,3 milyon 
yıllık hayvan kemiklerinin üzerinde insanlar tarafından yapılmış kesikler bulunmuştu. Kesiklerin ancak taş aletlerle yapılabi-
leceği bilindiği için bilim adamları, ilk taş aletlerin bilinenden çok daha önceye uzandığını belirledi ancak aletler bulunama-
mıştı. Harmand ve ekibinin, 5 yıldır aranan 3,3 milyon yıllık taş aletleri bulması, önemli keşifler arasında yerini aldı. Çalışma, 
Nature Dergisi’nde yayımlandı.

Hızlı trenler arasında Maglev (magnetically levitated) olarak bilinen tekerleksiz trenler, elektromıknatıslar sayesinde 
havada asılı durması ve mıknatısların birbirini itip çekmesiyle hareket etmesi mantığına dayanıyor. En hızlı yolcu treni olan 
Maglevler, saatte 300-400 kilometre hıza ulaşabiliyor. Japonların geliştirdiği Maglev treni, 21 Nisan 2015’te dünya rekorunu 
kırarak saatte 603 kilometre hıza ulaştı.

Japonların bir diğer treni, 2003’te saatte 581 kilometre hıza ulaşmıştı. Yeni trenleri ile çoğu pervaneli uçaktan daha yüksek 
bir hıza ulaşırken, rekor, trenin ulaşacağı maksimum hızı belirlemek için kırıldı. Tren hizmete girince daha düşük hızlarda 
ulaşım sağlayacak. Dünya rekortmeni tren, 2027’de tarifeli olarak yolcu taşımaya başlayacak ve yolcular, seyahatin bazı 
bölümlerinde saatte 505 kilometre hızla gitme şansına sahip olacak.

Bir adet molekülden yapılan diyot
ABD’de Columbia Üniversitesinin Uygulamalı Bilimler ve Kimya Bölümlerinde geliştirilen teknikle tek bir organik molekül 
kullanılarak diyot yapıldı. Elektronik devreleri küçültmek amacıyla, diyot ve transistör gibi tüm elektronik devre elemanlarını 
birer adet molekülden oluşturma fikri 1974’te ortaya atılmıştı.

Molekül boyutunda bir diyot yapabilmek için yapısı asimetrik olan özel tasarlanmış organik moleküllere ihtiyaç olduğu biliniyor-
du. Ancak daha önce yapılan çalışmalardan iyi sonuç alınamamıştı. Columbia Üniversitesi Kimya Bölümü’nde görevli olan Yrd. 
Doç. Dr. L. Campos, bu çalışmayı başarılı kılan asimetrik organik molekülü sentezlemeyi başardı. Elektronik Doçenti L. 
Venkataraman, bu molekülü kullanarak nanometre boyutlarındaki ilk diyotu üretti. Nanometre boyutundaki diyotun, standart 
diyotlara oranla 50 kat daha iyi performans gösterdiği açıklandı. Bu araştırma, Nature Nanotechnology’de yayımlandı.

Engellerin üzerinden atlayabilen robot
ABD Massachusetts Institute of Technology (MIT) Makine Mühendisliği bölümünde Yrd. Doç. Dr. S. Kim, dört ayak üzerinde 
koşarken, önündeki engelleri algılayıp üzerinden atlayabilen robot geliştirdi. S. Kim, “Çita” adını verdikleri otonom robotun, 
koşarken karşısına çıkan 45 santimetrelik engelleri, LIDAR denilen sistemle algıladığını açıkladı. Robot, kendi algılama sistemiyle 
karşısındaki engelin uzaklığını ve yüksekliğini hesaplıyor. Ardından, engele çarpmadan üzerinden atlayabilmek için hızını 
ayarlayıp en uygun noktada sıçrayarak engeli aşıyor.

Robotun, kullanacağı enerjinin ayarlanması, havada iken ve yere indikten sonra dengesini koruyabilmesi, Kim ve ekibinin 
geliştirdiği yazılımlarla gerçekleşiyor. Dış bağlantısı olmadan otonom hareket eden robotla ilgili bilimsel veriler, Robotics: 
Science and Systems Konferansı’nda sunuldu. 
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ABD Savunma İleri Araştırma Projeleri Ajansı’nın (DARPA) desteklediği bir proje için geliştirilen robotik el, felçli hastaya dokunma 
hissi kazandırdı. Programın yöneticisi J. Sanchez, bazı gelişmiş protezlerin beyin gücüyle kontrol edilebildiğini, ancak hastaların 
dokunduğu objeleri hissedemediğini belirtti. Bu yeni robotik el, Johns Hopkins Üniversitesi’nin Uygulamalı Fizik Laboratuvarı’nda 
geliştirildi.

Robotik elin parmaklarındaki tork algılayıcıları, parmağa uygulanan basıncı algılıyor ve elektrik sinyallerini beyindeki duyu korteksi 
ve motor korteksine takılan elektrotlara iletiyor. Parmaklardaki algılayıcıların kortekslerdeki elektrotlara tellerle bağlı oluşu, felçli 
hastanın normal parmakla dokunmuş gibi bir his duymasını sağlıyor. Bu çalışma St. Louis’de, A Future Technology Forum’da 
sunuldu.

Mobil cihazlar için çok hassas küresel konumlama sistemi

Dünyanın en küçük ışık kaynağı olan grafen lamba

Felçli hastaya dokunma hissi kazandıran robotik el 

University of Texas at Austin’de, Yrd. Doç. Dr. T. Humphreys iki lisansüstü öğrencisiyle mobil cihazlar için santimetre 
hassasiyetinde küresel konumlama sistemi (GPS) geliştirdi. Haritacılar tarafından kullanılan ve santimetre hassasiyetinde 
olan sistemler, çok büyük antenler gerektirdiği için mobil cihazlar için uygun bulunmuyor. Humphreys ve ekibinin 6 yılda 
geliştirdiği yazılımlar sayesinde, mobil cihazların antenlerini değiştirmeye gerek kalmadan bu çok hassas konumlama 
sistemi kullanılabilecek. Bu sistemi kullanabilmek için küçük bir cihazın, mobil cihazlara takılması gerekecek.

Yapılan açıklamada, bu sistem yardımıyla otomobiller arasındaki mesafeler ve hızlar ölçülerek kazaların önlenebileceği 
belirtildi. Humphreys, sistemin kısa sürede herkes tarafından kullanılabilir hale gelmesi için çalıştıklarını ve “Radiosense” 
adlı bir Ar-Ge şirketi kurduklarını açıkladı. Üniversitenin Teknoloji Geliştirme Ofisi’nin desteğiyle bu sistemin ticarileşmesi 
sağlanacak.

Karbon atomlarının altıgenler şeklinde birbirine bağlanarak oluşturduğu, bir atom kalınlığındaki tabakalar olarak tanımla-
nan grafen isimli malzeme, ilk kez grafitin üzerine selofan yapıştırıp kaldırılarak elde edilmişti.

ABD Columbia Üniversitesinden Prof. Dr. J. Hone ve araştırmacı Dr. Y. D. Kim, küçük bir grafen tabakasını iki metal elektro-
tun arasına yerleştirip bir silikon yonganın üzerine astı. Elektrotlara voltaj uygulanınca geçen akım, grafenin akkor hale 
geldiği ve bir elektrik ampulü gibi silikon yongayı aydınlattığı görüldü. Grafenin sıcaklığı 2 bin 500 santigrat dereceye 
ulaştığı halde metal elektrotlar ve silikon yonga bu sıcaklıkta erimedi. Bunun nedeni, nanometre boyutuna inilince tüm 
malzemelerin fiziksel özelliklerinde değişiklikler olması olarak açıklandı.

Grafit ısıyı iyi ilettiği halde grafenin ısıyı iyi iletememesi nedeniyle grafenin kendisi 2 bin 500 dereceye ulaştığı halde ısısını 
metale veya yakınındaki silikona iletemediği kaydedildi. Fotonik tümleşik devrelerin yapımında, silikon yongaların üzerine 
grafenden yapılmış bir ışık kaynağının yerleştirilmesi önemli bir gelişme olarak değerlendirilirken, çalışma, Nature Nano-
technology’de yayımlandı.

Oda sıcaklığında karbondan üretilen elmas
Karbon elementi, saf haldeyken grafit ve elmas olarak iki temel fazda bulunmasıyla grafit, çok yüksek basınç ve çok yüksek 
sıcaklık altında elmasa dönüştürülebiliyor. Ancak oda sıcaklığında ve normal basınç altında sentetik elmas üretmenin kolay 
olmadığı belirtilirken, ABD North Carolina State Üniversitesi’nde, Prof. Dr. J. Narayan ve ekibi, lazer ışınlarını kullanarak Q-kar-
bon adı verilen karbon elementinin üçüncü fazını üretmeyi başardı.

Narayan, dünyada Q-karbon bulunmadığını ancak bazı gezegenlerin merkezinde bulunabileceğini vurguladı. Araştırma ekibi, 
Q-karbon elde etmek için safir, cam veya bir plastiğin yüzeyini önce amorf (kristal olmayan) karbonla kapladı. Ardından karbon 
kaplı yüzeye, 200 nanosaniye süreyle bir lazer sinyali gönderdi. Lazer ışını, karbon tabakasının sıcaklığını bir an için 3 bin 727 
santigrat dereceye çıkardı ve sonra sıcaklık oda sıcaklığına düştü. Yüzeyi karbon filmle kaplanan malzemeyi, lazer ışınının 
uygulandığı süreyi ve soğuma süresini değiştirerek, Q-karbonun elmasa dönüştürülme yüzdesinin kontrol edilebildiği açıklandı. 
Bu çalışmada kullanılan lazer ışınlarının, göz ameliyatlarında kullanılanlarla aynı tür olduğu belirtildi. Üretilen mikro boyutlardaki 
elmasların, kontrollü ilaç salınımı, yüksek sıcaklık anahtarları ve güç elektroniği alanlarında kullanılabileceği açıklandı. Araştır-
ma, Journal of Applied Physics’te yayımlandı.
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Harvard Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Kimya Bölümü’nün ortak çalışmaları sonucunda güneş enerjisi kullanılarak, sıvı bir yakıt olan 
izopropanol üretildi. İzopropanol, izopropil alkol olarak da adlandırılıyor ve otomobillerde benzin veya mazot yerine yakıt olarak 
kullanılabiliyor. Araştırmacılar, depolanması ve otomobillerde kullanılması kolay olan izopropanol adlı sıvı yakıtın, güneş enerjisiyle 
üretilmesinin önemli olduğunu vurguladı. Prof. Dr. D. Nocera, “biyonik yaprak” olarak adlandırdıkları sistemde önce kendi ürettikleri 
katalizörün, güneş enerjisi ile suyu oksijen ve hidrojene ayırdığını açıkladı. Ardından, Ralstonia eutropha adlı bakteri tarafından 
hidrojen ile karbon dioksitin birleştirilerek izopropanole dönüştürüldüğünü belirtti. Bu tür biyonik yapraklarla güneş enerjisi 
kullanılarak bazı vitamin ve ilaçların sentezlenebileceği açıklandı. Çalışma, Proceedings of the National Academy of Sciences’ta 
yayımlandı.

Kaynak: haberbilimteknoloj.com / Tarih: 27 Aralık 2015

Güneş enerjisiyle sıvı yakıt üreten biyonik yaprak

UZAYDA 6 AY İNSANI NASIL ETKİLER?

İngiltere'nin ilk resmi astronotu Binbaşı Tim Peake 
Uluslararası Uzay İstasyonu'na ulaştı.
6 ay uzayda kalacak olan eski askeri pilot gençleri 
bilimsel çalışmalara teşvik etmek amacıyla çeşitli 
deneyler ve projeler yürütecek.

Peki, ama uzayda geçirilen 6 ayın insan vücudundaki ve 
aklındaki etkileri neler oluyor?
İngiltere Uzay Dairesi'nden Libby Jackson, "6 ay hızla 
geçer ama fiziksel olarak Tim'de değişiklikler olacak. 
Kemikleri ve kasları zayıflayacak. Bunlarla baş edebilmek 
için her gün iki saat egzersiz yapması gerekiyor. 
Yeryüzüne geri döndüğündeyse, bedeninin 6 ay süreyle 

yer çekimsiz ortamda bulunmanın tüm etkilerinden kurtulması aşağı yukarı bir yıl sürecek." dedi.

Ancak uzayda 6 ay kalmanın etkileri yalnızca fiziksel değil. Jackson, uzaydan dönen bütün astronotların aynı şeyi 
söylediklerini belirtiyor: "İnsanı gerçekten değiştiren şey, dünyayı oradan görmek oluyor. Gördüğümüz tüm fotoğraflar, 
izlediğimiz videolar bir yana, o görüntüyü insan kendi gözleriyle görmeden gerçek anlamda takdir edemiyor. Ve bu da 
uzay istasyonu ekibinde derin etkiler yaratıyor. Tim'de nasıl bir etki yarattığını da döndüğünde göreceğiz.".

Yeryüzünü uzaydan görmenin insanda yarattığı etkiye, "kuşbakışı etkisi" deniyor. Eski astronot Michael Lopez-Alegria, 
uzayda iken görülenleri anlamanın büyük bir yoğunluk taşıdığını söylüyor.
Lopez-Alegria, "Tüm insanlık tarihinin yaşandığı yeri, orada, aşağıda görmek büyük etki yaratıyor. Bir gerçek olduğunu 
görmek... Gezegenin boyutlarının yanı sıra, insan varlığının etkilerini de görüyorsunuz. Hava kirliliğini, çevre kirliliğini, 
ormanların yitirilmesini, sulak alanların çok daha küçülmüş olduğunu... Gezegenin ne kadar hassas olduğunu, ekolojik 
sistemin kırılgan dengelerini daha iyi fark ediyorsunuz. Ekosistemin ve sürdürülebilirliğin ne denli önemli olduğunu daha 
iyi anlıyorsunuz." diyor.

Kaynak: bbc.com/turkce / Tarih: 17 Aralık 2015
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SOUNDCLOUD, 35 MİLYON DOLARLIK BORÇ FİNANSMAN
ANLAŞMASINA İMZA ATTI
Popüler müzik servisi SoundCloud, 300 milyon İsveç kronu yani 
35,2 milyon dolarlık borç finansmanına imza attı. Söz konusu 
finansmanı sağlayan yatırımcı ise ABD merkezli Tennenbaum 
Capital Partners (TCP) oldu.

Kendini alternatif bir yatırım şirketi olarak gören TCP, kendini özel 
durumlarda başvurulan bir yatırımcı, kredi fonu olarak tanımlıyor. Di 
Digital‘in haberine göre söz konusu anlaşma 600 milyon İsveç kronu 
kadar daha artırılabilir. Yani SoundCloud, ilerleyen dönemde 75 
milyon dolar daha hisseye dönüştürülebilir borç alabilir.

SoundCloud’un son olarak Ocak 2014’te 700 milyon değerlemeyle 
60 milyon dolar yatırım aldığı kayıtlara geçmişti. Tech.eu için 
açıklama yapan SoundCloud sözcüsü, 2015 yılında TCP ile esnek bir 
kredi anlaşması yaptıklarını belirtiyor. Bu seçeneğin SoundCloud 
gibi güçlü kredi notu olan şirketler için dikkat çekici bir seçenek 
olduğunu da ekliyor.

Haziran ayında 150 milyon kayıtlı kullanıcısı olduğu belirtilen İsveçli 
girişime her dakikada 12 saatlik müzik yükleniyordu. Özellikle gençler arasında popüler olan SoundCloud, 2013’ten bu yana gelir 
rakamlarını paylaşmıyordu ve görünen o ki bundan sonra büyük bir atılım yapma gereği hissedilmiş ve bu yola başvurulmuş.

Geçen yaz ilk kez reklam almaya başlamıştı

SoundCloud, geçtiğimiz yılın Ağustos ayında ilk kez reklam almaya başlamış, Kasım ayında da abonelik modelli müzik servisi için 
Warner Music ile anlaşma sağlamıştı. Bir ara Twitter ile de masaya oturan girişim, masadan bir anlaşmaya varamadan kalkmıştı.

SoundCloud’un Spotify vb. müzik dinleme servislerinden farklı olduğu pekâlâ malum ama günümüzde dijital müzik tüketimiyle elde 
edilen gelirler birbirini tutmuyor. Dolayısıyla SoundCloud’un bu sözleşmeli yatırımla kullanıcı tabanını geliştirmeye ve gelir modeller-
ini artırmaya yöneleceğini söylemek yanlış olmaz.

Kaynak: webrazzi.com / Tarih: 11 Ocak 2016
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